[image: image1.png]

Калужская область

Л Ю Д И Н О В С К О Е    Р А Й О Н Н О Е     С О Б Р А Н И Е

 муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

Р Е Ш Е Н И Е

от    11.04.2025 г.
                                                                                                     № 334
О внесении изменений в решение Людиновского Районного Собрания от 12.11.2024 № 286 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

В соответствии с ст. ст. 7, 43  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 40 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», Людиновское Районное Собрание

РЕШИЛО:

1. Внести в решение  Людиновского Районного Собрания от 12.11.2024 № 286 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» следующие изменения.
1.1. Подпункт 6 части 9 решения изложить в новой редакции: «6) премий за выполнение особо важных заданий – в размере семи должностных окладов;».
1.2. Пункт 7 Приложения 4 изложить в новой редакции: «7. Премия работникам может быть не выплачена полностью или частично в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения должностных обязанностей, предусмотренных трудовым договором или должностными инструкциями.».
1.3. Пункт 8 Приложения 4  изложить в новой редакции: «8. Невыплата  работнику премии полностью или частично производится на основании соответствующего акта органа местного самоуправления с обязательным указанием причин невыплаты или уменьшения размера премии. Невыплата премии полностью или частично производится за расчетный период, в котором имело место нарушение.».

1.4. Пункт 9 Приложения 4  признать утратившим силу.
1.5. Пункт 4 Приложения 6  признать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего решения ЛРС возложить на постоянную комиссию ЛРС по бюджету, финансам и налогам.
3. Настоящее  решение ЛРС вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»                                                              Л.В. Гончарова